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kriminalitet, fordi man ikke ønsker at genindfø- 
re grænsekontrollen. 

Det kan da godt ske, at det her forslag kunne 
have en minimal effekt; det vil jeg ikke afvise. 
Pointen er, at det er vigtigt, at vi har åbne græn- 
ser, så vi har fri bevægelighed for personer og 
for varer og virksomheder. 

Kunne et forstærket politisamarbejde i EU 
ikke være en del af løsningen i stedet for sådan 
en retorisk folkevandring? 

Kl. 15:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:44 
Per Clausen (EL): 
Nu synes jeg jo, at man altid skal lytte til erfarne 
mennesker, og derfor lytter jeg meget til hr. Si- 
mon Emil Ammitzbølls advarsel mod retoriske 
folkevandringer. 

Men jeg vil bare sige til hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll, at jeg ikke har sagt, at de partier, der er 
her i Folketinget, ikke ønsker at bekæmpe kvin- 
dehandel, narkotikahandel osv. Det er jeg helt 
sikker på at alle partier er indstillet på at gøre. 
Det, jeg bare sagde, var, at det var forunderligt, 
at man af en eller anden grund slet ikke kunne 
forholde sig seriøst til dette ene redskab, og så 
sagde jeg, at jeg mener, at det hænger sammen 
med, at EU-retorikken her blokerer for, at man 
kan forholde sig sagligt til det. 

Så jeg vil sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll, 
at Enhedslisten faktisk lægger meget vægt på, at 
både politi- og retsområdet er sikret under vores 
egen nationale kontrol. Det er klart, at det også 
har nogle omkostninger, når man har det syns- 
punkt. 

Kl. 15:45 
Formanden: 
Det er hr. Simon Emil Ammitzbøll for en sidste 
bemærkning. 

Kl. 15:45 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det er klart, at enhver holdning jo sådan set har 
en konsekvens, og det må vi så i en vis grad leve 
med, medmindre konsekvensen bliver for slem. 
Det tror jeg vi kan blive enige om. 

Men vi lever jo ikke i 1950, vi lever i 2008. Vi 
lever i en virkelighed, hvor borgerne rejser over 
den danske grænse langt mere, end vores foræl- 
dre og vores bedsteforældre gjorde det. Altså, 
med samme argumentationskæde kunne man jo 
argumentere for, at det skulle være ved indgan- 
gen til Københavns Kommune, at man skulle 
gøre det, eller hvad ved jeg. 

Jeg synes, at man skal passe utrolig meget på 
med at gribe ind i borgernes fri bevægelighed, 
hvis det har en minimal effekt. Hvorfor ikke gå 
efter de store fisk? Hvorfor ikke gå efter det, der 
virker? Altså, hvis det virker, vil man gøre det. 
Jamen hvorfor så ikke bare genindføre grænse- 
kontrollen i hele Europa? Er det det, hr. Per 
Clausen vil? 

Kl. 15:46 
Formanden: 
Det er ordføreren. 

Kl. 15:46 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes faktisk, at det ville have været fremra- 
gende, hvis hr. Simon Emil Ammitzbøll havde 
holdt den samme tale i onsdags -  og så havde 
været i overensstemmelse med den i sin stem- 
meafgivning i torsdags. 

Pointen er, at Enhedslisten ikke har sagt, at 
det her er løsningen, Enhedslisten har ikke sagt, 
at det her er det vigtigste eller det bedste; vi har 
sagt, at man bør kunne forholde sig seriøst til 
det. Det siger måske lidt om kvaliteten, substan- 
sen og lødigheden i hr. Simon Emil Ammitzbølls 
argumentation, når han ligesom er nødt til at an- 
tyde, at mit standpunkt skulle være baseret på 
en teori om, at vi befandt os i 1950. 

Kl. 15:47 
Formanden: 
Vi siger tak til hr. Per Clausen. Der er ikke flere, 
der har bedt om korte bemærkninger. Så er det 
hr. Morten Messerschmidt som ordfører for for- 
slagsstillerne. 

홢 , Kl. 15:47 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg tror, de fleste mennesker kender den gamle 
græske mytologiske beretning om Narcissus, 
som var så betaget af sit eget spejlbillede, at han 
sultede ihjel, og man kan på den måde sige, at 
historien endte temmelig ulykkeligt. Lidt det 
samme kommer jeg til at tænke på, når jeg hører 
hovedparten af partierne her på talerstolen afvi- 
se Dansk Folkepartis forslag. 

Man er så betaget af den gloire, storhed, den 
evige fyldestgørelse af ideen om at samle et 
Europa uden grænser, uden forskellighed, og 
hvor alting vil blomstre i harmoni og humanis- 
me, at man fuldstændig ser bort fra muligheden 
for at hæve blikket, tage et kig rundtomkring i 
verden og se, hvordan virkeligheden ser ud. 

Det er et ubestrideligt faktum, at vi i dag har 
enorme problemer med international kriminali- 
tet. Vi ved fra en lang række efterretninger fra 


